Die XIX Novembris cum religiosus vir frater Franciscus Macharelli
ordinis tratrum Minorum olim inquisitor in provincia beati Francisci per

.
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finem computorum suorum per ipsum camere apostolice redditorum de
administratis et receptis per ipsum in officio inquisitionis prefate reman-
sisset dicte camere obligatus in II LVIII flor. auri, idem Franciscus
dictos 11 LVIII flor. per manus Maccrelli de Assisio, Bartholi Philippi

et Marchonis Daviz campsorum de Florentia camere assignavit et
solvit II°LVIII flor.

16. .

Papst Klemens VI befiehlt auf die Bittschrift des Toulouser
Inquisitors, Petrus Guidonis, hin, dab der Provinzialprior der
Dominikaner in Frankreich bei der thm zustehenden Ernemnuny
des Toulouser Inquisitors in Zukunft den ihm rom Provinzialprior
von Tonlouse numhaft Gemachten ernenne; aber auch der Prior
ron Toulouse selbst kémne dazu ernannt werden. Weiterhin be-
willigt er dem Bittsteller die Ernennung ziceier von ikm Vorge-
schlagenen zu Imquisitionsnotaren.

Reg. Supplic. Tom. 1 fol. 1\{\:'
Auf dem linken Rande zu beiden Suppliken extra. .
Apud Villam Novam 1342 Septembris 7.
Supplicat Sanctitatem Vestram devotus filius vester frater Petrus
Guidonis ‘inquisitor Tholosanus, quatinus ad instar felicis recordationis
domini Johannis pape XXII dignemini precipiendo mandare priori pro-
vinciali ordinis Predicatorum in Francia qui nunc est vel erit pro tem-
pore, cui ex indulto apostolico incumbit, sex fratres eiusdem ordinis in-
quisitores in regno Francie deputare, quatinus de cetero, quociens ex-
pedierit inquisitorem pounere in Tholosa, aliquem de fratribus nominatis
per priorem provincialem eiusdem ordinis Tholosanum qui erit pro
tempore, iuxta tenorem indulti memorati domini Johannis teneatur in
Tholosa atque regno Francie inquisitorem deputare; et quod addatur in
rescripto per Sanctitatem Vestram reformando ac innovando: seu de
persona ipsius prioris provincialis Tholosani, si tibi magis utilis ac ydo-
neus pro officio fidei videatur.

Addatur in indulto apostolico, quod eciam provincialis ipse Tholo-
sanus possit assumi. Fiat R.

Item supplicat Sanctitatem Vestram, quatinus cum officium inqui-
sitionis non valeat exequi sine auctoritate notariorum, quod dignemini
gerenti vices vestri vicecancellarii imponere ct mandare, ut duos clericos
aptos ad hoc et ydoncos per eundem inquisitorem sibi presentatos ha-
beat ad huiusmodi tabellionatus officium auctoritate vestra deputare.

Fiat R. .

Et quod transeant sine alia lectione. Fiat R.

Dat. apud Villamnovam Avinion. dyocesis VII idus Septembris
anno primo.

17.

Papst Klemens VI befiehlt, dali der frater Johannes Armenus
de Maiori Armenia sein priesterliches Amt aceiter ausiiben diirfe,
non obstante rebaptizatione sub conditione facta.” Frater Johannes
11

Baumgarten, Lea.
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war unter Benedikt XII bedingungsweise wiederum_getauft worden,
weil der mit der Untersuchung der Angelegenheit beauftragte Kom-
missar fdlschlich geglaubt hatte, dabB die bei d lben endete
Taufformel ungilltig sei. Als der frater dann aus dem Munde
des verstorbenen Papstes gehrt hatte, dab dieselbe doch gitltig sei,
hatte er ohne weiteres seine priesterlichen Funktionen iwiederum
aufgenommen. Darither hatte er nun Gewissensbisse und iwandte
sich darum mit der vorliegenden Bittschrift an den Klemens V1.

Reg. Supplic. Tom. 1 fol. %IX‘X,X,.
Auf dem linken Rande extra.

Avenione 1342 Octobris 2.

Significat S. V. devotus et humilis vester orator frater Johannes
Armenus de Maiori Armenia, quod tempore felicis recordationis domini
Blenedicti] pape XII predecessoris vestri in partibus Tuscie in suo loco
et conventu existens, a sociis fratris Nerces archiepiscopi Magnazguerden.
audivit, quod dictus dominus papa mandaverat, quod omnes fratres Ar-
meni deberent rebaptizari, alioquin tamquam heretici caperentur. Qua
de causa dictus frater Johannes tamquam Sancte Ecclesic Romane et
Sanctitatis domini nostri pape fidelis servus obediens filius ad Romanam
Curiam accessit, et cum fuisset ad presentiam domini abbatis condam
de Pina ductus, ac per eundem dominum abbatem interrogatus, qua
forma fuerit primitus baptizatus, ipse respondit sic: Johannes sereus
Christi veniens ad cathecummitatem (sic) ad baptismum baptizetur in
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti etc. Tunc dictus dominus
abbas dixit, quod illa verba essent forma Grecorum et etiam Romani
talem formam non admictebant. Et dictus dominus abbas dictum fratrem
Johannem sub conditione baptizavit. Postmodum vero dictus frater
Johannes ab ore dicti domini pape audivit, quod dicit, quod dicta forma
valebat ad verum baptismum ; idcirco idem frater Johannes nullo sacro
ordine resumpto ad peregrinationem ivit et in nonnullis locis missas
celebravit. Deinde penitentia ductus ac conscientia morso (sic) ad
pedes Vestre Beatitudinis venit. Quare supplicat humiliter et devote
S. V., quatinus intuitu pietatis et amore Yhesu Christi dignemini de
salutari remedio misericorditer providere.

- Fiat. et ministret in susceptis rite ordinatus, non obstante dicta re-
“baptizatione sub condictione facta. R.

-Et' quod transeat sine alia lectione. Fiat R.

Dat. Avinion. VI non. Ocobris anno primo.

Die in vorstehender Supplik erwihnte Tauﬁormel wird in der
Denkschrift ber die armenischen Irrtimer (Reg. Vat. Tom. 62 fol. Cr..
bei Raynaldus ad annum 1341) nicht erwihnt, da sic vollkommen
giltig ist.

18.
Papst Klemens VI ernennt auf Vorschlag des Generalprokura-
tors der Dominikaner an der Kurie, Rostagnus, den Prior des
Dominikanerklosters von Angouléme, Arnaudus Mandavini, zum
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Inquisitor con Poitiers und der Procinz ron Tours an Stelle des
rerstorbenen Magisters der Theologie Johannes Ainfredi OPraed.
Derselbe solle alle Gewalten xeines Vorgdngers in gleichem Um-
fange ausitben ditrfen. Der Papst erkennt ausdriicklich an, quod
ex commisgione huivsmodi nwllum ex hoc ordini cel illiz ad quos
spectat ex indultis privilegiix providere, praeiudicium generetur.
Der Bewilligung ist die Bedingung hinzugefilgt, dafi der Vor-
geschlagene ad relationem cardinalisx Gerardi Guardia OPraed.
tituli Sanctae Sabinae et aliorum de ordine ad hoc fuerit sufficiens
reputatus.

Reg. Supplic. Tom. 2 fol. LXIIr.
) Apud Villam Novam 1343 Februarii 27.

Supplicat Sanctitatem Vestram devotus et humilis orator vester
frater Rostagnus procurator generalis ordinis fratrum Predicatorum in
Curia, quod cum post obitum fratris Johannis Ainfredi magistri in
theologia et inquisitoris quondam Pictavie et provincie Turonen. non
sit provisum de inquisitore, qui in illis partibus debeat inquisitionis of-
ficium exercere, quatinus dignemini de dicto officio providere fratri
Amandi Mandavini priori ciusdem ordinis in conventu Engolismen., ut
predictus frater Arnandus possit auctoritate Sanctitatis Vestre antedictum
officium in locis, terris et provinciis exercere, in quibus dictus quondam
frater Johannes Ainfredi et sui predecessores ipsum inquisitionis offi-
cium exercebant aut poterant vel consueverant exercere secundum pri-
vilegia indulta a sede apostolica inquisitoribus eiusdem ordinis in terris
et provinciis antedictis; adhicientes si S. V. placuerit, quod ex com-
missione huiusmodi nullum ex hoc preiudicium ordini vel illis, ad quos
spectat, ex indultis privilegiis providere, preiudicium generetur, cum non
obstantibus et clausulis oportunis.

Fiat cum ad relatonem cardinalis Sancte Sabine et aliorum de

ordine ad hoc fuerit sufficiens reputatus. R.

Et quod transeat sine alia lectione. Fiat R.

Dat. apud Villamnovam Avinion. diocesis II kal, Martii anno primo.

19.

Papst Klemens VI hatte jiingst von dem Inguisitor von Car-
cassonne, Aymo de Calvomonte, yehirt, dai dort frither die neben-
einander lieyenden Hduser der beiden verurteilten Hdretiker Ray-
mundus Guillermi Mate und Guilelmus Martini Frenerii durch
den Inquisitor dem Erdboden gleich gemacht et perpetuo sterqui-
linio deputatae fuerant. Hier war nun seit Jahren aller Unrat
und Kehricht abgeladen worden, wodurch nicht nur die unmittel-
bare Nachbarschaft, sondern fast die ganze Stadt, namentlich zur
Sommerszeit, mit dem abscheulichsten Gestank und verpesteten Diin-
sten angefiillt und Krankheiten erzeugt wiirden. Angeschene Biirger
der Stadt hdtten den Inquisitor fters eindringlich gebeten, ihnen
2z erlauben, den Platz nicht mit einer Mauer, sondern mit -einem
Lattenzaun von acht oder neun Fuli umgeben zu diirfen, ita tamen,

11*

XXIV Urkunden

dictis et quibuscumque sententiis excommunicationis, suspensionis et
interdicti, quas incurrere potuerunt, licet non recolant, decimas non sol-
vendo vel alias m casibus contentis in iure, conciliis vel synodis, de
gratia speciali dispensantés; quod si qui priores in casibus tangantur
predictis, possint in eorum prioratibus remanerc et ministrare, non ob-
stantibus constitutionibus quibuscumque.

Fiat hac vice, suspensis ad tempus prout viderint expedire; exceptis
irregularitatibus ex homicidio vel mutilatione contractis. R.

Et supplicant, fieri per litteras domini .. Albanen.

Fiat R

Das Datum der Supplik fehlt; die folgende ist unterzeichnet mit:

Dat. Avinion. VI idus lanuarii anno secundo, e¢in Datum, das wohl
auch fiir die vorstehende Bittschrift wird gelten konnen.

21.

Papst Klemens VI ernennt den Kardinal Guilelmus de Curte
OCist. vulgariter nuncupatus Albus zum Kommissar und Richter
gegen die Floventiner, die das Interdikt nicht einhielten und sich
weigerten, dem Kardinal Petrus Gometii, DBi#hof von Sabina, zu
seinem Rechte gegenilber dem Bankhause der Accaiuoli zu ver-
helfen. Dem Kommissar iwerden die weitgehendsten Vollmachten
verliehen, worunter besonders zu vermerken ist, dab er die Flo-
rentiner quotiens opus erit per edictum icenuis maioris ecclesiae
Avenionensis affigendum vorladen diirfe, da niemand es wagen
konne, die Vorladungen nach Florenz zu iiberbringen propter ci-
vium Florentinorum saevitiam.

Reg. Supplic. Tom. 11 fol. CXVIlv.
Auf dem Rande Extra de iustitia.

Avenione 1346 Augusti 1.
Beatissime pater, Licet religiosus vir frater Petrus de Aquila ordinis
Minorum magister in sacra pagina inquisitor heretice pravitatis in pro-
vincia Tuscie per Sanctitatem Vestram executor specialiter deputatus ad
exequendum  sententias in Romana Curia latas pro reverendo patre
domino episcopo Sabinensi et contra socios socictatis Acciaiolorum de
Florencia cum potestate invocandi auxilium brachii secularis et per cen-
suram ecclesiasticam compellendi et etiam subiciendi civitatem Floren-
tinam eiusque districtum ccclesiastico interdicto, ipsam civitatem ciusque
districtum  propter civitatis et regencium inobedienciam ecclesiastico
supposuerit interdicto et extunc dicta civitas fuerit et sit interdicta.
Tamen cpiscopus Florentin, et nonnulli abbates et prelati regulares ey
seculares ac religiosi et clerici predicte civitatis Florentine dictum
snterdictum temere violando divina officia non verentur in contemptum
clavium et sedis apostolice non sine gravi Dei offensa et iuris dicti
cardinalis preiidicio, publice in corum ecclesiis prophanare et facere
prophanari. Quapropter dignetur Sanctitas Vestra alicui de reverendis
patribus dominis cardinalibus commictere et mandare, quatinus contra
predictos sic graviter cxcedentes procedat. et inventos culpabiles puniat
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20),

Papst Klemens VI hatte ron dem Prior wund Koncente der
Karthause eine Bittschrift empfangen, in der folyendes ausgefithrt
wird: Viele Prioren und Mdnche des Ordens hatten oor umd nach
ikrer Profeli als Diakone oder Subdiakone sowohl im Notfalle als
auberhalb desselben Beicht gehort und prout poterant abgolriert.
Mehrere derselben glaubten, dali sie nach ihrem Ordenseintritte
kraft des Privileys Alexanders IV, dax den Prioren iwceitgehende
Absolutions- und Dispensationsvollmachten verleiht, ron denselben
absolviert iwcorden seien. Andere hatten ror ihrem Eintritte bene-
ficia, etiam curata, besessen, die Einkilnfte bezogen und sich zu
Priestern weihen lassen, wihrend iwieder Andere Prioren geworden
waren. Da alle diese nun nicht an die Kurie gehen kinnten, so
wird der Papst gebeten, den Prioven fiir die Minche, den Vikaren
fitr die Prioren Absolutionsrollmacht filr die verschiedenen auf-
gezihiten Vergehen zu geben wund quod si qui priores in casibus
tangantur praedictis, possint in eorwm prioratibus remanere et
ministrare. Fiat hac vice, antwortet der Papst, suspensis ad tem-
pus prout videNnt expedire, exceptis irregularitatibus ex homicidio
vel mutilatione contractis. Die Gewidhrung solle durch den Grob-
ponitentiar Gaucelmus, Bischof ron Albano, gehen.

Reg. Supplic. Tom. 3 fol. CXIlv.
Auf dem Rande links ertra.

|Avenione 1344 Ianuarii N.|

Significant Sanctitati Vestre prior et convents Cartusie, quod ad
eorum pervenit noticiam, quod multi de ordinibus tam priores, quam
monachi, in diversis partibus constituti ante et post religionis ingressum
in diaconatus vel subdiaconatus ordinibus solummodo existentes, confes-
siones plurium tam in necessitatis quam ctiam forsan in non necessitatis
articulo audiverunt, eosque prout poterant absolverunt per simplicitatem
et ignoranciam iuris; confisi corum aliqui post rcligionis ingressum sc
esse absolutos privilegio felicis recordationis domini  Alexandri pape
predecessoris vestri, per quod concessit dicto ordini, quod singuli priores
in conventibus sibi commissis fratribus constitutis ibidem absolvere et
dispensatione indigentibus a quibuscumque excommunicationis sententiis
irregularitatibus possint absolutionis ct dispensationis beneficium imper-
tiri, nisi adeo gravis ct cnormis esset excessus, quod merito essent ad
sedem apostolicam destinandi. Quidam etiam ex predictis ante ingres-
sum beneficia ecclesiastica, etiam curata, receperunt fructus percipientes
eorum, et se fecerunt ad sacerdocium promoveri divina officia cele-
brantes, et quidam eorum promoti sunt ad officia prioratuum conven-
tealium et priores alios - promoverunt. Unde supplicant idem prior et
conventus pro se et aliis fratribus et prioribus ordinis prelibati, ut, cum
difficile sit eis pro- casibus supradictis apostolicam sedem adire, quatinus
commictere dignemini prioribus singulis, quod fratres sibi commissos,
vicariis vero, quod ommnes et singulos predictos priores absolvere valeant
et dispensare cum eis, imposita eis penitencia salutari a casibus supra-
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dictis ¢t quibuscumque sententiis excommunicationis, suspensionis et
interdicti, quas incurrere potuerunt, licet non recolant, decimas non sol-
vendo vel alias in casibus contentis in iure, conciliis vel synodis, de
pratia speciali dispensantés; quod si qui priores in casibus tangantur
predictis, possint in eorum prioratibus remanere et ministrare, non ob-
stantibus constitutionibus  quibuscumque.

Fiat hac vice, suspensis ad tempus prout viderint expedire; exceptis
irregularitatibus ex homicidio vel mutilatione contractis. R.

Kt supplicam, fieri per litteras domini . . Albanen.

Fiat R

Das Dawm der Supplik fehlt; die folgende ist unterzeichnet mit:

Dat. Avinion. VI idus Ianuarii anno secundo, ¢in Datum, das wohl
auch fir die vorstehende Bittschrift wird gelten konnen.

21.

Pupst Klemenx VI ernennt den Kardinal Guilelmus de Curte
OCist. vulgariter nuncupatus Albus zum Kommissar und Richter
yegen die Florentiner, die das Interdikt nicht einhielten und sich
weigerten, dem Kardinal Petrus Gometii, DBisthof ron Sabina, zu
seinem Rechte gegeniiber dem Bankhause der Accaiwoli zu ver-
helfen.  Dem Kommissar iwerden die iceitgehendsten Vollmachten
verliehen, iworunter besonders zu cermerken ist, daB er die Flo-
rentiner quotiens opus erit per edictum ianuiz maioris ecclestae
Avenionensis affigendum rorladen diirfe, da niemand es wagen
konne, die Vorladungen nach Florenz zu iiberbringen propter ci-
cium Florentinorum saeritiam.

Reg. Supplic. Tom. rr fol. CXVIlv.
Aut dem Rande Extra de iustitia.

Avenione 1346 Augusti 1.
Beatissime pater, Licet religiosus vir frater Petrus de Aquila ordinis
Minorum magister in sacra pagina inquisitor heretice pravitatis in pro-
vincia Tuscie per Sanctitatem Vestram exccutor specialiter deputatus ad
exequendum  sententias in Romana  Curia latas pro reverendo patre
domino episcopo Sabinensi et contra socios socictatis Acciaiolorum de
Florencia cum potestate invocandi auxilium brachii secularis et per cen-
suram ecclesiasticam compellendi ¢t etiam subiciendi civitatem Floren-
tinam eiusque districtum ecclesiastico interdicto, ipsam civitatem ciusque
districtum  propter civitatis et regencium inobedienciam ecclesiastico
supposuerit interdicto et extunc dicta civitas fuerit et sit interdicta.
Tamen cpiscopus Florentin. et nonnulli abbates et prelati regulares et
seculares  ac  religiosi et clerici predicte civitatis Florentine dictum
snterdictum temere violando divina officia non verentur in contemptum
clavium et sedis apostolice non sine gravi Dei offensa et iuris dicti
cardinalis  preiudicio, publice in corum ecclesiis prophanare et facere
prophanari.  Quapropter dignetur Sanctitas Vestra alicui de reverendis
patribus  dominis cardinalibus commictere et mandare, quatinus contra
predictos sic graviter excedentes procedat et inventos culpabiles puniat
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juxta canonicas xanctiones (#i¢), ¢t nichilominus iuris remediis cos coga
ad servandum ecclesiasticum interdictum; et quod possit procedere sum-
marie, simpliciter ¢t de plano sine strepitu iudicii et figura, non obstan-
tibus feriis et cum potestate citandi cosdem semel et pluries extra
Curiam et ad partes, quociens opus erit, ctiam per editum (sic) ianuis
maioris  ecclesie  Avinion. affigendum, cum propter civium seviciam
citaciones  predicte ad partes illas comode fieri non sperentur; etiam si
huismodi cause non sint de sui natura vel alias'ad Romanam Curiam
devolute et in ea tractande ¢t finiende, constitutione, que incipit: Cum
in multis, et qualibet alia in contrarium edita non obstantibus.

Fiat ut petitur. R.

Per cardinalem Album. R.

Dat. Avinion. II non. Augusti anno quinto.

D)

Papst Klemens VI gewdhrt dem Inquisitionsnotar Johannes de
Spinalo Tullen. dioeceseos auf Bitten des Imquisitors Aymo de
Calvromonte OPraed. ein Kanonikat mit Prdbende, deren Ein-
kinfte er drei Jahre ohne Residenz zu halten beziehen diirfe, wenn
er awdhrend dieser Zeit im Dienste der Inquigition stehe.

Reg. Supplicat. Tom. 8 fol. |\,\, XVIIr
Avenione 1346 lanuarii 4.

Sanctissime  Pater, nuper concessistis gratiam Iohanni de Spinalo
presbitero Tullen. diocesis dilecto ct fideli servitori ac notario devoti et
humilis servitoris vestri fratris Aymonis de Calvomonte ordinis Predi-
catorum inquisitoris Carcassonen. de canonicatu et prebenda ac officio
scolastrie ecclesic Sancti Deodati ad Romanam Ecclesiam nullo medio
pertinentis dicte Tullen. diocesis ete. et quorum annui redditus quinqua-
ginta libr. Turon. parvorum secundum taxam decime valorem annuum
non excedunt, non obstante, quod dictus Iohannes parrochialem ecclesiam
de Foyssiaco Senonen. diocesis noscitur obtinere.  Cum  autem post-
modum sit repertum, quod vos XllIla die Aprilis pontificatus vestri
anno secundo beneficia magistri Alardi canonici Tullen. collationi vestre
reservastis, quo tempore dictus Alardus, qui communiter interdum
Alardus, et interdum Ecardus in illis partibus vocabatur, ctiam dicte
ecclesic Sancti Deodati canonicus prebendatus et decanus existebat efe.
supplicat idem inquisitor eidem S. V. quatinus Eadem Sanctitas dignetur
concedere et mandare fieri litteras sub data predicte gratie efe.

Fiat R.

Et sub illa dawa si sint idem canonicatus et prebenda, qui tunc sibi
dati fuerunt R.

Item supplicat idem inquisitor quatinus cidem Iohanni indulgere
dignemini gratiose, ut quamdiu dicto inquisitori vel alio inquisitori in
dicto officio inquisicionis fideliter servierit et devote in dicta parrochiali
ecclesia ac canonicatibus ¢t prebendis quarumcunque ecclesiarum  ete.
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vel imposterum obtinebit, non tencatur personaliter residere ete. ac si
resideret personaliter in cisdem efe.

Fiat ad triennium R.

Et quod transcant sine alia lectione.  Fiat R.

Dat. Avinion. II non. Ianuarii anno quarto.

23.
Pupst Klemens VI ermennt den Frater Michael domini Lapi -
de Florventia auf zwei Jahre zum Inquisitor ron Florenz. Der
Generalminister der Franziskaner, der diesen Vorschlag macht,
filgt hinzu, nisi interim ratione excessus rel defectus in officio sedi
apostolicae vel ministro generali ordinix sui videretur amorendus.
Reg. Supplicat. Tom. ro fol. ‘|\‘,\, VIr
Avenione 1347 Aprilis 27.
Supplicat Sanctitatem Vestram humilis creatura vestra frater For-
tanerius ordinis Minorum minister generalis, quatinus fratrem Michaelem
domini Lapi de Florencia inquisitorem placeat instituere Florentie ad
duos annos continuos, nisi, quod absit, interim racione excessus vel
defectus in officio sedi apostolice vel ministro generali ordinis sui
videretur amovendus.
Fiat R.
Itern quod transcat sine alia lectione.  Fiat R.
Dat. Avinion. V kal. Maii anno quinto.

: 24,

Papst Innozenz VI ernennt den Abt ron St. Nikolaus in Litore
in Venedig, Raymundus, zum Nuntins in Oberitalien und an der
Dalmatinischen Kiiste, quod exigat ab inquisitoribus tertiam partem
bonorum confiscatorum et duas partes condemnationnm.

Reg. Vat. Tom. 242 fol. XVIv.

Auf dem Rande links Inmguisitorum duarum partium exactio.
Quod iste nuncius exigat ab inquisitoribus heretice pravitatis
terciam partem bonorum confiscatorum et duas partes con-
dempnacionum.

Avenione 1353 Februarii 2.

Innocentius etc. dilecto filio Raymundo abbati monasterii Sanct

Nicolai in litore de Veneciis OSB. Castellan. diocesis apostolice sedis
nuncio salutem et apostolicam benedictionem.

Cum bonorum confiscatorum.

Dat. Avinion. HII non. Februarii pontificatus nostri anno primo.

25.

Papst Innozenz VI befiehlt dem Inguisitor im Konigreich
Neapel, Franciscus de Messana OPraed., dab er mit allem Nach-
druck gegen die nach Kalabrien gefliichteten Haretiker vorgehe, anf
dab das Ubel nicht wceiter um sich greife.

Urkunden XXVII

Reg. Vat. Tom. 237 fol. CXVIr.
Avenione:1355 Junii 6.
Dilecto filio Francisco de Messana ordinis Predicatorum, in-
quisitori heretice pravitatis in regno Sicilie auctoritate apo-
stolica deputato salutem etc.

Innotuit nobis, quod quorundam hereticorum insana et maxima
multitudo de diversis nationibus ct partibus congregata, metu pene tem-
poralis, quam eternis ignibus anteponit, ad quandam extremam Sicilie
regni partem, que provincia Calabrie nuncupatur, aufugit, sperans inibi
¢o nequicie sue venena se latius effusuram, coque nocituram peramplius,
quo, ut confidit, inhabitantium terram illam pura simplicitas a tene-
brarum filiis, qui attestante veritate prudentiores sunt in generatione
sua filiis lucis, incaute facilius capietur. Quorum dampnabili et damp-
nando proposito eo est cautius et solicitius occurrendum, quo ex ipsorum
pestifero semine, si, quod avertat Dominus, illud inibi spargi contingeret,
seges  pernitiosior  pulularet.  Ideoque discretioni tue  per  apostolica
scripta  districte precipiendo mandamus, quatinus ad partes illas we per-
sonaliter conferas, et zelo Dei Eiusque fidei fervore succensus, exequens
officii tui partes adversus errores ipsius prophane multitudinis sic exur-
gas virliter sicque illos falce catholice veritatis studiose resecare pro-
cures, quod, cis omnino confutatis atque succisis, ipsius vere fidei verum
lumen errorum nebulas et tenebras fugans eniteat clarius efe. Ut autem
in premissis co efficacius proficere valeas, quo majori fueris auxilio
communitus, discretioni tue invocandi ad hoc, si opus fuerit, venera-
bilium fratrum nostrorum archiepiscoporum et episcoporum ac dilectorum
filiorum electorum, abbatum ct clericorum ac personarum ecclesiasti-
carum, necnon comitum, baronum, nobilium, universitatum et com-
munitatum dicte provincie auxilium, consilium et favorem plenam con-
cedimus tenore presentium potestatem.